
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«СИМФЕРОПОЛЬСКАЯ ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 

ИМЕНИ АЛЕМДАРА КАРАМАНОВА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ 

 

ПРИКАЗ 

20 февраля 2023 года г. Симферополь № 85 

Об утверждении локальных нормативных актов, 

регулирующих порядок бесплатной выдачи 

работникам СДМШ № 2 им.А.Караманова 

специальной одежды, специальной обуви и других 

средств индивидуальной защиты 

 

В соответствии со статьями 214, 221 Трудового Кодекса Российской 

Федерации, приказами Министерства труда и социальной защиты Российской 

Федерации от 29.10.2021 № 766н «Об утверждении правил обеспечения 

работников средствами индивидуальной защиты и смывающими средствами»,  

от 29.10.2021 № 767н «Об утверждении единых типовых норм выдачи средств 

индивидуальной защиты и смывающих средств», с действующими санитарно-

гигиеническими нормами и правилами, Коллективным договором СДМШ № 2 

им.А.Караманова, а также в целях охраны труда работников СДМШ № 2 

им.А.Караманова (далее – Учреждение), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Перечень профессий, должностей Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Симферопольская 

детская музыкальная школа № 2 имени Алемдара Караманова» муниципального 

образования городской округ Симферополь, которым в соответствии с Едиными 

типовыми нормами выдачи средств индивидуальной защиты и смывающих 

средств предусматривается бесплатная выдача специальной одежды, 

специальной обуви, и других средств индивидуальной защиты согласно 

Приложению № 1. 

2. Утвердить Нормы бесплатной выдачи специальной одежды, 

специальной обуви и других средств индивидуальной защиты работникам 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Симферопольская детская музыкальная школа № 2 имени Алемдара 

Караманова» муниципального образования городской округ Симферополь 

согласно Приложению № 2. 

3. Утвердить Положение о порядке обеспечения работников 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Симферопольская детская музыкальная школа № 2 имени Алемдара 



Караманова» муниципального образования городской округ Симферополь 

специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами 

индивидуальной защиты согласно Приложению № 3. 

4. Верхомий Е.П., заместителю директора по административно-

хозяйственной работе СДМШ № 2 им.А.Караманова: 

4.1. Составить заявки на недостающую специальную одежду, специальную 

обувь и другие средства индивидуальной защиты в соответствии  

с Приложениями № 1, № 2 к данному приказу. В заявках указать данные личных 

карточек учета средств индивидуальной защиты (пол, рост, размер одежды, 

обуви, головного убора). 

4.2. Обеспечивать уход за средствами индивидуальной защиты (далее – 

СИЗ), их хранение, осуществлять своевременную химчистку, стирку, 

дезинфекцию, обезжиривание, ремонт и замену СИЗ. 

4.3. Проверять в установленном законодательством Российской 

Федерации порядке при получении СИЗ от поставщиков наличие подтверждения 

соответствия, обеспечить сохранность документов о соответствии  

на необходимый срок. 

4.4. Организовать надлежащий учет и контроль за выдачей работникам 

СИЗ в установленные сроки. Выдачу работникам и сдачу ими СИЗ фиксировать 

в личных карточках учета выдачи СИЗ установленной формы.  

5. Пичугову С.Л., специалисту по охране труда СДМШ № 2 

им.А.Караманова, осуществлять постоянный контроль за приобретением СИЗ, 

их учетом, хранением, уходом и применением в соответствии с техническими 

требованиями. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Пичугова С.Л., 

специалиста по охране труда СДМШ № 2 им.А.Караманова. 

 

 

Директор Я.В. Воронова 

 

 

Согласовано: 

Представитель трудового коллектива, 

председатель первичной профсоюзной организации 

СДМШ № 2 им.А.Караманова 

Симферопольской городской организации  

Российского профсоюза работников культуры К.Г. Затварницкая 
 



       Приложение № 2 

       к приказу СДМШ № 2 им.А.Караманова  

       от 20.02.2023 № 85 

 

ПРИНЯТО 
общим собранием работников 

СДМШ № 2 им.А.Караманова 

Протокол от 18.01.2023 № 1 

СОГЛАСОВАНО:  

Представитель трудового коллектива, 

председатель первичной профсоюзной  

организации СДМШ № 2 им.А.Караманова 

Симферопольской городской организации 

Российского профсоюза работников 

культуры 

 

_________________ К.Г. Затварницкая 

20 февраля 2023 г. 

 

Нормы бесплатной выдачи специальной одежды, специальной обуви  

и других средств индивидуальной защиты работникам  

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Симферопольская детская музыкальная школа № 2 имени Алемдара 

Караманова» муниципального образования городской округ Симферополь 

 
№ 

п/

п 

Наименование 

профессии 

(должности) 

Наименование 

специальной одежды, 

специальной обуви и 

других СИЗ  

Нормы 

выдачи  

на год 

(штуки, 

пары, 

комплекты) 

 

Основание 

1 2 3 4 5 

1. Директор Халат для защиты  

от общих 

производственных 

загрязнений и 

механических 

воздействий (дежурный). 

Перчатки с точечным 

покрытием. 

1 шт. 

(до износа) 

 

 

 

 

1 пара 

п. 32. Приложения  

к Приказу 

Министерства 

труда и социальной 

защиты 

Российской 

Федерации  

от 09.12.2014  

№ 997н 

2. Заместитель 

директора по 

административно-

хозяйственной работе 

(при выполнении 

работ кладовщика) 

Халат для защиты  

от общих 

производственных 

загрязнений и 

механических 

воздействий. 

Перчатки с полимерным 

покрытием. 

Головной убор для 

защиты от общих 

производственных 

загрязнений. 

1 шт. 

(до износа) 

 

 

 

 

6 пар 

 

1 шт. 

(до износа) 

п.1511 

Приложения 1  

к Приказу 

Министерства 

труда и социальной 

защиты 

Российской 

Федерации  

от 29.10.2021 

 № 767н 



3. Настройщик пианино 

и роялей 

Фартук 

хлопчатобумажный. 

Нарукавники 

хлопчатобумажные. 

1 шт. 

 

2 пары 

Постановление 

Министерства 

труда и социальной 

защиты 

Российской 

Федерации  

от 25.12.1997 № 66 

4 Библиотекарь Халат для защиты  

от общих 

производственных 

загрязнений и 

механических 

воздействий. 

1 шт. п.30 Приложения  

к Приказу 

Министерства 

труда и социальной 

защиты 

Российской 

Федерации  

от 09.12.14 № 997н 

5. Подсобный рабочий Костюм для защиты  

от механических 

воздействий (истирания). 

Обувь специальная для 

защиты от механических 

воздействий (ударов). 

Перчатки для защиты  

от механических 

воздействий (истирания). 

1 шт. 

 

 

1 пара 

 

 

12 пар 

п.3640 

Приложения 1 

к Приказу 

Министерства 

труда и социальной 

защиты 

Российской 

Федерации  

от 29.10.2021  

№ 767н 

6. Рабочий по 

комплексному 

обслуживанию  

и ремонту зданий 

Костюм для защиты  

от общих 

производственных 

загрязнений и 

механических 

воздействий. 

Сапоги резиновые  

с защитным подноском. 

Перчатки с полимерным 

покрытием. 

Перчатки резиновые  

или из полимерных 

материалов 

Щиток защитный 

лицевой или очки 

защитные. 

Средство 

индивидуальной защиты 

органов дыхания, 

фильтрующее. 

1 шт. 

 

 

 

 

 

1 пара 

 

6 пар 

 

12 пар 

 

 

1 шт.  

(до износа) 

 

 

До износа 

 

До износа 

п.4030 

Приложения 1  

к Приказу 

Министерства 

труда и социальной 

защиты 

Российской 

Федерации  

от 29.10.2021  

№ 767н 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. Сторож  Костюм для защиты  

от общих 

производственных 

загрязнений и 

механических 

воздействий или 

халат. 

1 шт. 

(до износа) 

п.4732 

Приложения 1  

к Приказу 

Министерства 

труда и социальной 

защиты 



Российской 

Федерации  

от 29.10.2021 

 № 767н 

8. Уборщик служебных 

помещений 

Костюм для защиты  

от механических 

воздействий (истирания) 

или халат для защиты  

от механических 

воздействий. 

Галоши резиновые. 

Перчатки для защиты  

от механических 

воздействий (истирания). 

Перчатки 

прорезиненные. 

Головной убор для 

защиты от общих 

производственных 

загрязнений. 

1 комплект 

 

 

1 шт. 

 

 

1 пара 

2 пары 

 

 

6 пар 

 

1 шт. 

п.4932 

Приложения 1  

к Приказу 

Министерства 

труда и социальной 

защиты 

Российской 

Федерации  

от 29.10.2021  

№ 767н 

 

 

 

 

 

9. Электромонтер по 

ремонту и 

обслуживанию 

электрооборудования 

Халат для защиты от 

общих 

производственных 

загрязнений и 

механических 

воздействий. 

Перчатки для защиты  

от воздействия 

статического 

электричества и 

механических 

воздействий. 

Перчатки специальные 

диэлектрические. 

 

Головной убор для 

защиты от общих 

производственных 

загрязнений. 

Очки защитные  

от механических 

воздействий, в том числе 

с покрытием  

от запотевания. 

1 шт. 

(до износа) 

 

 

 

 

6 пар 

 

 

 

 

 

согласно 

технической 

документации 

1 шт.  

(до износа) 

 

 

1 шт. 

(до износа) 

п.5333 

Приложения 1  

к Приказу 

Министерства 

труда и социальной 

защиты 

Российской 

Федерации 

от 29.10.2021  

№ 767н 

 

 

 

Директор 

СДМШ № 2 им.А.Караманова      Я.В. Воронова 

 


		2023-04-06T10:47:31+0300
	Симферополь
	Воронова Ярославна Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




